
Załącznik Nr 5 do protokołu Nr XVI/2016
z sesji Rady Gminy Kruklanki
z dnia 21 września 2016 r.

UCHWAŁA Nr XVI/132/2016
Rady Gminy Kruklanki

z dnia 21 września 2016 roku

w sprawie przyjęcia  „Planu Gospodarki  Niskoemisyjnej  Gminy Kruklanki na lata  2016 - 
2020”

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art.18 ust.1 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.jedn. Dz.U.z 2016 r. poz. 672 ze zm.) w związku 

z założeniami Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętego przez Radę 

Ministrów 16 sierpnia 2011 r. Rada Gminy Kruklanki uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się i wdraża do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Kruklanki na lata 

2016 - 2020” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Mirosław Małyj



Uzasadnienie

Na początku 2016r.  Gmina Kruklanki  wraz z innymi samorządami tj.  Gminą Giżycko i 
Gminą  Wydminy,  wystąpiła  do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej  w  Olsztynie  o  przyznanie  dotacji  na  sporządzenie  Planu  Gospodarki  Niskoemisyjnej 
(PGN).

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, a głównym celem jego 
uchwalenia  i  wdrażania  jest  redukcja  CO2  o  20%  do  roku  2020  oraz  rozwój  gospodarki 
niskoemisyjnej  na  terenie  Gminy  Kruklanki.  Celem  szczegółowym  opracowania  PGN  jest 
długoterminowa poprawa jakości powietrza.  

Przyjęcie  dokumentu  pozwoli  Gminie  Kruklanki,  jej  podmiotom  oraz  mieszkańcom na 
ubieganie  się  o  środki  zewnętrzne  na  realizację  zadań  zapisanych  w PGN,  w  szczególności  z 
następujących źródeł finansowania:

-  Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020,

- Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-
2020,

-  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020,

-  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,

-  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.

Przyjęcie i wdrożenie PGN pozwoli i zwiększy szanse na pozyskanie środków unijnych i 
krajowych,  przeznaczonych  na  przeprowadzenie  działań  z  zakresu  poprawy  efektywności 
energetycznej  i  wykorzystania  odnawialnych  źródeł  energii,  takich  jak:  termomodernizacja 
budynków, wymiana oświetlenia, wymiana kotłów w budynkach jednorodzinnych czy wdrażanie 
inwestycji w zakresie Odnawialnych Źródeł Energii. 

Projekt Planu został poddany konsultacjom społecznym poprzez udostępnienie jego treści na 
stronach http://www.kruklanki.pl  i  https://bipkruklanki.warmia.mazury.pl 
w dniu 16 czerwca 2016 r. 

Konsultacje  trwały  w  okresie  od  16.06.2016  r.  do  07.07.2016  r.  W  tym  okresie  nie 
wniesiono uwag do projektu.

 

 
 
 

http://www.kruklanki.pl/
https://bipkruklanki.warmia.mazury.pl/

